
2007 年 4 月 10 日 
 

日本物流学会ロジスティクス研究会・新規メンバー募集のお知らせ 
 

日本物流学会ロジスティクス研究会 
 

謹啓 
春色のなごやかな季節、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び

申し上げます。平素は日本物流学会の諸活動にご協力・ご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 
さて、日本物流学会の若手研究者や若手実務家の方々の研究と交流を目的として組織さ

れましたロジスティクス研究会では、2000 年に発足以来、年 3 回の研究発表会、海外視察、

物流・ロジスティクスの概念研究、メンバー執筆による書籍の発刊など、精力的な活動を

行ってまいりました。また、メンバー相互の交流と情報交換も活発に行いました。これも、

当研究会への若手研究者のご推薦とメンバーの活発な活動へのご支援を賜りました諸先生

のご高配の賜物と深く感謝申し上げます。 
当研究会の発足以来 7 年を経過し、メンバーの多くの方々は大学や研究所などへ就職さ

れ、研究者として確固たる歩みを始められております。こうしたことから、第 1 期のメン

バーは一応「卒業」し、新たな若手研究者を募り、第 2 期のロジスティクス研究会を発足

させることになりました。 
そこで、新たにメンバーを募集いたします。自薦・他薦を問わず積極的なご参加をお願

い申し上げます。諸先生には、大学院生・ゼミの学生の方々に参加をお勧め頂ければ幸い

です。研究所や企業の若手研究者・実務家の方々の参加もお待ち申し上げております。参

加を希望される方が集まり次第、具体的活動内容や運営体制について協議いたします。(当
面は、第 1 期のメンバーによる活動と並行して運営する場合もあります。) 
参加を希望される方ご自身の応募もしくは若手研究者をご推薦いただく場合には、下記

の通り、5 月末までに日本物流学会事務局宛メールを頂ければ幸いです。 
お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

募集対象 大学・研究所・企業の若手研究者 
連絡先  logistics@nifty.com

以上 

mailto:logistics@nifty.com

